
Edição Complementar nº 1.967-A de 13 de julho de 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 
Vereador-Presidente – Biênio 2021/2022 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

ERRATAS DE PUBLICAÇÃO 
 

 

Na Publicação da Edição nº 1.962 do Diário Oficial do 
Legislativo em 06 de julho de 2022, houve um equívoco no a 
redação do art. 1º da Portaria nº 226/2022, sendo desta forma: 
 

ONDE SE LÊ:  
“Art. 1º. NOMEAR o Sr. CLEMILSON GOMES DE CAMPOS, 
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, de 
referência CC-4, neste Poder Legislativo, com a remuneração 
que faz jus.” 
 

LEIA-SE:  
“Art. 1º. NOMEAR o Sr. CLEMILSON GOMES DE CAMPOS, 
para substituir a servidora licenciada Janayna Costa Roza, 
no cargo em comissão de Assessor Especial, de referência 
CC-4, neste Poder Legislativo, perfazendo ao servidor 
substituto, a percepção do vencimento do cargo em 
comissão”. 
 
 

Na Publicação da Edição nº 1.966 do Diário Oficial do 
Legislativo em 12 de julho de 2022, houve um equívoco no a 
redação do art. 1º da Portaria nº 237/2022, sendo desta forma: 
 

ONDE SE LÊ:  
“Art. 1º. NOMEAR o Sr. LUCAS FERNANDO DE QUEIROZ 
ALVES, para exercer o cargo em comissão de Assessor 
Especial, de referência CC-4, neste Poder Legislativo, com a 
remuneração que faz jus. 
 

LEIA-SE:  
“Art. 1º. NOMEAR o Sr. LUCAS FERNANDO QUEIROZ 
ALVES, para substituir a servidora licenciada Janes Leão 
Ventura, no cargo em comissão de Assessor Especial, de 
referência CC-4, neste Poder Legislativo, perfazendo ao 
servidor substituto, a percepção do vencimento do cargo 
em comissão”. 
 

PORTARIAS 
 
 

PORTARIA Nº 239, DE 13 DE JULHO DE 2022. 
 

EXONERA SERVIDOR DE 
CARGO COMISSIONADO. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na 
Lei Municipal nº 2.879/2015 e suas alterações, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. EXONERAR o servidor TIAGO DE SOUZA BATISTA 
do cargo comissionado de Assistente Administrativo. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

 

Itapemirim-ES, 13 de julho de 2022. 
 

José de Oliveira Lima 
Vereador-Presidente 

Biênio 2021/2022 

 
PORTARIA Nº 240, DE 13 DE JULHO DE 2022. 

 

NOMEIA SERVIDOR EM 
CARGO COMISSIONADO. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na 
Lei Municipal nº 2.879/2015 e suas alterações, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. TIAGO DE SOUZA BATISTA, para 
exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) - 
nível 1, de referência CC-5, lotado no Gabinete do Vereador 
José de Oliveira Lima, neste Poder Legislativo, com a 
remuneração que faz jus. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

Itapemirim-ES, 13 de julho de 2022. 
 

José de Oliveira Lima 
Vereador-Presidente 

Biênio 2021/2022 
 

PORTARIA Nº 241, DE 13 DE JULHO DE 2022. 
 

NOMEIA SERVIDORA EM 
CARGO COMISSIONADO. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na 
Lei Municipal nº 2.879/2015 e suas alterações, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. BÁRBARA OLIVEIRA DA 
CONCEIÇÃO, para exercer o cargo em comissão de Assistente 
Administrativo, de referência CC-8, neste Poder Legislativo, 
com a remuneração que faz jus. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

Itapemirim-ES, 13 de julho de 2022. 
 

José de Oliveira Lima 
Vereador-Presidente 

Biênio 2021/2022 

 


